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Celem zajęć jest kształtowanie pozytywnych nawyków związanych z wielokrotnym wykorzystywaniem przedmiotów.

• określić problemy związane z wytwarzaniem i gromadzeniem odpadów;
• zaproponować wykorzystanie obecnych w otoczeniu zużytych przedmiotów do wykonania nowych;
• wskazać korzyści ekonomiczne i emocjonalne, związane z własnoręcznym przetworzeniem przedmiotu zużytego  
  w nadal użyteczny;
• wyjaśnić znaczenie korzystnego dla środowiska stylu życia – przede wszystkim w zakresie konsumpcji dóbr i trakto-
  wania odpadów.

Opis zajęć:
Nauczyciel prosi uczniów o przyniesienie niedużych przedmiotów, które wyrzucają do pojemników na odpady każ
dego dnia. Mogą to być plastikowe butelki i pojemniki, słoiczki, nakrętki, kartoniki, puszki, rolki pozostałe po zużyciu 

z przyniesionych surowców (załącznik prezentacja), np. piórnik na biurko, pojemnik na płyty CD lub biżuterię, maskotki 
itp. Proponuje, aby zaprojektować przedmiot do własnego pokoju oraz przedmiot, który uczeń chciałby podarować 
np. koledze lub rodzicom. Zachęca uczniów, aby wymieniali się pomysłami i przyniesionymi przedmiotami. 

Uczniowie prezentują i omawiają swoje pomysły i wykonane przedmioty, informują o ich przeznaczeniu. Wymieniają 
korzyści, jakie przynosi wykorzystywanie odpadów jako surowców oraz twórcze ich przetwarzanie. Zwracają uwagę 
na aspekty korzystne dla środowiska (nie wyrzucamy), ekonomiczne (nie wydajemy pieniędzy na nowe rzeczy), emo
cjonalne (cenimy przedmioty wykonane ręcznie, ponieważ mają niepowtarzalny, indywidualny charakter).
Zadaniem domowym jest znalezienie „ekopomysłu” na wykonanie przedmiotu, który może być wykorzystany podczas 
najbliższego klasowego lub rodzinnego święta.

Dodatkowo:
Nauczyciel może poprosić klasę o wykonanie konkretnych przedmiotów, np. postaci bohaterów książek lub bajek. 
Można w ten sposób budować klasowe wystawy tematyczne, związane z porami roku czy świętami. Uczniowie mogą 
wykonać nawzajem swoje portrety lub przygotować klasowy teatrzyk.


